
 1

 

Z Á P I S   

       

z  9. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 2. března 2016  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Kosořice ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Omluveni: Macháč Jaroslav.   

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od   23.02.2016  do  02.03.2016. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva - zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

 výsledek hlasování: pro  6 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Majetkové záležitosti  

5. Změna názvu MŠ Kosořice 

6. Změna profilu zadavatele 

7. Rozpočtový výhled 2017-2020 

8. Výběrové řízení - Výstavba kanalizace a ČOV Kosořice  

9. Zprávy z činnosti OÚ   

10. Diskuse  

11. Návrh usnesení  

 

K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 6  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu    Marcela Sabolová a Jan Adámek    

 výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Bc.Šárka Koch a Denisa Mojžíšová Pýchová        

 výsledek hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 2.12.2015  
Prodej pozemku fi ČEZ - smlouva podepsána  

Smlouva o nájmu plynárenského zařízení pro nájemce RWE podepsána 

Pověření kontrolního a finančního výboru provedením kontrol plnění usnesení a kontroly 

hospodaření OÚ a MŠ  - do příštího zasedání 



 2

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  
RO č. 12/2015   - příjmy   +  168 117,45 

- výdaje  -  841 848,00              

         výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

RO č. 01/2016  - příjmy  +      6 800,00 

   - výdaje  +  179 935,00 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 4. 

Majetkové záležitosti  

o Záměr prodeje pozemku ing. Stránskému - po provedené digitalizaci se objevila část 

pozemku v majetku obce, který je ve vjezdu na pozemek ing. Stránského. Jedná se o 

pozemek o výměře 16 m². Záměr prodeje za cenu 20,00 Kč za m². 
Schválení záměru prodeje pozemku p. č. 538/3 v k. ú. Kosořice 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

o Žádost Pažoutové Kristýny o prodej části parcely č. 623/26 o výměře 128 m² - jedná se o 

pozemek v objektu MŠ, došlo by ke zmenšení využitelné plochy pro MŠ a prodání 

jediného pozemku, který by v budoucnu mohl sloužit jako místo bezproblémového 

přechodu z jedné části obce do druhé. 

Schválení záměru prodeje části pozemku č. 623/26 o výměře 128 m² 
výsledek hlasování  pro 0 proti  6 zdrželi se  0 

 

o Žádost o prodej obecního pozemku podalo Rybníkářství Chlumec nad Cidlinou - jedná se 

o pozemky u rybníku Mrštín. V současné době probíhá vodoprávní řízení na prodloužení 

platnosti povolení pro nakládání s vodami pro Rybníkářství Chlumec nad Cidlinou. Pro 

toto povolení musí být dořešeny majetkoprávní vztahy pozemků. Jedná se především o 

místní komunikaci na hrázi rybníka. Z naší strany není zájmem tuto komunikaci prodat. Je 

nutné vyvolat jednání se zástupci životního prostředí Magistrátu Mladá Boleslav, případně 

s právníky a dořešit možnosti vlastnictví dotčených pozemků.  

 

o Přijetí daru dle Darovací smlouvy ve výši 20000,00 Kč - jedná se o částku, která byla 

vybrána k uctění památky za zemřelé občany. Dar bude využit výhradně na financování a 

zajištění oprav kulturních památek v obci 

Souhlas s přijetím daru   

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

o Žádost o zakoupení pingpongového stolu - žádost podalo několik občanů, kteří by měli 

zájem obnovit tradici pingpongu v obci - hodnota stolu cca 9000,00 Kč  

Souhlas se zakoupením stolu 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

o Výběr dodavatele na výměnu 5 ks dveří v MŠ - osloveny byly 3 firmy - předloženy 2 

nabídky -  nabídka fi OTERM Praha  za  Kč 105003,80 

nabídka fi RI OKNA   za  Kč  99256,47 

      Doporučení fi RI OKNA na provedení výměny 5 ks dveří. Nejsou další námitky.  

Souhlas s provedením výměny dveří fi RI OKNA  

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

 



 3

 

 

 

K bodu 5. 

Změna názvu Mateřské školy Kosořice  
Změna zřizovací listiny a názvu na Mateřská škola Kosořice - příspěvková organizace, sídlo 

Kosořice 31, 294 41 Dobrovice, IČ  75003376.  

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 6. 

Změna profilu zadavatele 

Firma, která provozovala stávající aplikaci Softender oznámila ukončení podpory. Z toho 

důvodu bude nutné vypovědět smlouvu, zneplatnit profil na portálu veřejných zakázek a 

vytvořit nový. Na toto jsme oslovili firmu G&T Consulting, která zajišťuje výběrové řízení na 

ČOV a tlakovou kanalizaci. Profil bude vytvořen ještě před vyhlášením této veřejné zakázky.  

O výsledku bude zastupitelstvo informováno.  

 

 

K bodu 7. 

Rozpočtový výhled na 2017-2020 

Rozpočtový výhled zpracován a vyvěšen na úřední desce od 15.2.2016 do 2.3.2016. Při 

zpracování zohledněny příjmy a výdaje na vybudování kanalizace a ČOV. 

Schválení rozpočtového výhledu  

 výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 8. 

Výběrové řízení - Výstavba kanalizace a ČOV  Kosořice 

Zadávací dokumentaci obdrželi zastupitelé v předstihu. Jedná se podlimitní veřejnou zakázku 

na stavební práce na akci „Výstavba kanalizace a ČOV Kosořice“. Dokumentace je velmi 

kvalitně zpracována. Součástí je i Smlouva o dílo, kde jsou uvedeny termíny. 

Souhlas se zadávací dokumentací  

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

Schválení členů komise pro otevírání obálek - výběrko zajišťuje firma - členy komise 

navrženi: Iveta Myšková, Miroslav Tomáš a JUDr. Marian Polický 

Souhlas se složením komise  

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

Schválení členů hodnotící komise. Členy komise navrženi: Ing. Tomáš Poslt, Václav Vávra, 

Denisa Mojžíšová Pýchová, Ing. Oldřich Rec, Ing. Pavel Brůna. Jako náhradníci Jaroslav 

Macháč, Jan Adámek, Bc. Šárka Koch, Marcela Sabolová, Iveta Myšková.   

Souhlas se složením hodnotící komise  

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 9. 

Zprávy z činnosti OÚ 

Starosta: 

 Informace o zapojení obce do akce Ukliďme svět, ukliďme Česko. Na základě podnětu 

několika občanů, aby se obec také zúčastnila dne 16.4. této akce. Záštitu převzala 

Boháčková Veronika. Potřeba zjistit kolik lidí se zúčastní, aby se zajistilo potřebné 

množství pytlů, rukavic a hlavně potom odvoz odpadu. Akce bude vyvěšena i vyhlášena.  

 Dne 12.3.2016 - vítání nových občánků - sál Obecního domu 

 Dne 19.3.2016 - Hasičský ples  

 Dne 20.3.2016 - dětský maškarní bál 



 4

 

 

 

 

 

 

K bodu 10. 

Diskuse: 

 Langová - rohož před hlavní dveře budovy OÚ 

 Starosta - pověřena Sabolová Marcela zakoupením 

 Nytrová - upozornila na velmi špatný stav panské ulice - najíždění těžkých nákladních aut  

 Starosta - nutno znovu jednat se zástupci fi 

 Langová - špatný stav i některých místních komunikací  

 Místostarosta - po zimním období bude provedena obhlídka a bude zajištěna vysprávka  

 Mojžíšová Pýchová - napojení chodníku u vodárny ke komunikaci  

 Starosta - nutno projednat s firmou 

 

 

K bodu 11. 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložila Bc. Šárka Koch     

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:45 hodin. 

 

  

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Marcela Sabolová 

    

Jan Adámek           

 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


